VLT HVAC Drive
02系列选型指南
FC1
暖通空调专用变频器
2
模块式VLT HVAC Drive 02变频器 FC1
VLT 高品质延至1.4MW
VLT HVAC Drive FC102变频器功率范

中的字符含义，请参阅本章节对订购号
的介绍。
用户也可以使用订货号来订购 变
频器，如需了解，请咨询当地丹佛斯销
售公司。
VLT
E20H1XGCXXX
SXXXXA0BXCXXXXDX
FC102
HVAC Drive
FC-102P1K5T4
无选件
、 电源（用户使用）
外部温度监视器
、 电源（用户使用）和外部温度监视器
5A 24V
5A 24V
[23]辅助24V电源和外部温度监视器
仅F机柜
X
H
J
G
K
L 5A,24V
M
N 5A,24V
公共电机端子
电源和公共电机端子
外部温度监视器和公共电机端子
电源、外部温度监视器和公共电机端子
12
外形尺寸（ 机箱）A2-C1
[mm]
后视图后视图∅6.5
后视图
242
∅9
∅9
∅6.5
242
∅8.5
∅8.5
后视图
308
∅ 9
∅ 9
205(220)
后视图
∅5.5
∅5.5
后视图
∅5.5
∅5.5
后视图
∅6.8
∅6.8
后视图
∅9
∅9
242
T2: 1.1-3.7kW; T : 1.1-7.5kW4
T2: 15-18.5kW; T : 22-30kW4T2: 1.1-2.2kW; T4: 1.1-4.0kW
T2: 3.0-3.7kW; T : 5.5-7.5kW4 T2:5.5-11kW; T : 11-18.5kW4
T2: 5.5-11kW; T : 11-18.5kW4 T2: 18.5-30kW; T : 37-55kW4
T2: 11-18.5kW; T : 22-37kW4
加装 选件后深度为 ；
加装 个 选件后宽度增加 。
A/B 220mm
1 C 40mm
加装 选件后深度为 ；
加装 个 选件后宽度增加 。
A/B 220mm

GSD
PROFIBUS DP V1 PROFIdriver FC
订货号： 130B1100
VLT DeviceNet MCA104
ODVA
· 这种先进的通讯模式提供重要的功能，允许用户有效的决定什么信息在什么时候需要。
· 用户也能体会到 的一致性测试方式的益处，它能确保产品能共同操作。
订货号： 130B1102
A选件（总线）
A
VLT LonWorks MCA108
LonWorks是专门为楼宇自控系统开发的现场总线系统，它能实现该系统中的独立设备之间的通讯（对等
网），因而能支持分布式控制系统。
·不需要中心主站（主-从结构）
·设备能直接收到信号
·支持自由拓扑结构（布线及安装更灵活）
·支持嵌入式 及 选件（容易实现分布式 ）
·传感器信号可以通过总线在控制器之间快速传递
·满足 技术标准
I/O I/O I/O
LonMark Ver. 3.4
订货号：130B1106
VLT BACnet MCA109
协议是开放的全球化楼宇自控系统专用通讯协议，能够将楼宇自控系统中的所有组成部分从最末
端的执行器到高级的楼宇管理系统全部有效地整合。
· 是楼宇自控的全球标准
·国际标准
·免费的开放协议，可用于各种楼宇自控系统
· 选件可以实现变频器和使用 通讯
·协议的楼宇智能管理系统之间的通讯
·通常用于供热、通风、空调系统设备的控制
· 协议可以很容易集成到已有的控制设备网络中
BACnet
BACne
ISO 16484-5
BACnet BACnet
BACnet
t
订货号：130B1144
29 -30
BP
B0
型
号
定
义
17
VLT I/O MCB101扩展 选件
3 0-24V: '0' <5; '1' >10V
2 0-10V: 10
2 NPN/PNP
· 个数字输入 ……………………逻辑 逻辑
· 个模拟量输入 ……………………分辨率 位，包括符号
· 个数字输出 推拉式
订货号： 130B1125
VLT MCB105继电器选件
额外增加 个继电器输出，扩展继电器功能。
最大端子负载：
· 阻性负载…………………………………………………
· 感性负载 ф …………………………………
· 阻性负载…………………………………………………
· 感性负载 ф …………………………………
最小端子负载：
· ……………………………………………………………
· 在额定负载 最小负载时最大开关频率………………………
3
AC-1 240V AC 2A
AC-15 @cos 0.4 240V AC 0.2A
DC-1 24V DC 1A
DC-13 @cos 0.4 24V DC 0.1A
DC5V 10mA
/ 6min-1/20sec-1
订货号： 130B1110
VLT HVAC 系列变频器选件一览表
B
VLT I/O MCB109模拟量 选件
模拟量输入 输出选件很容易安装到变频器内，增加额外的模拟量输入输出。此选件也为变频器内置的时
钟增加了一个带备用电池。它提高了变频器时钟功能使用的稳定性。
· 个模拟量输入，每个都能设定为电压和温度 输入
·连接 模拟量信号，以及 和 温度输入
· 个模拟量输出，每个都能设定为 输出
·为变频器内置的时钟增加了一个带备用电池备用电源的使用寿命可高达 年，但取决于 使用环境
/
3
0-10V PT1000 NI1000
3 0-10V
10
订货号：130B1143
BK
31-32
VLT 24V DC MCB107电源输入选件
当主电源断开时，此内置选件用于连接外部直流电源以保持控制卡部分和所有安装的选件继续工作。
·输入电压范围………………………………………………… 最大 秒内）
·最大输入电流…………………………………………………
·最大电缆长度……………………… 米
·输入容性负载……………………… μ
·上电延迟………………………………………………………
·保持总线在断电时继续工作
24V DC +/-15%( 37V 10
2.2A
75
<10 F
<0.6s
…………………………
…………………………
订货号： 130B1108
VLT LCP101数字控制面板
数字控制面板提供一个优秀的人机界面连接变频器。
·状态信息
·快速菜单便与安装
·参数设定和调整
·手动运行起 停，或自动模式选择
·复位功能
/
订货号： 130B1124
VLT 图形控制面板 LCP102
·多语言显示 ·状态信息
·快速菜单实现简单调试 ·参数设定并解释参数的功能
·参数调整 ·所有参数备份和拷贝功能
·报警记录 ·信息按钮，解释所显示项目的功能
·手动运行起/停，或自动模式选择 ·复位功能
·显示图形趋势
订货号： 130B1107
LCP选件
型
号
定
义
D
18
D0
G
N
VLT HVAC 系列变频器选件一览表
LCP柜门安装套件
用于将 和 安装在控制柜外的安装套件。
· （前部）
·无需工具安装
·包括 米的工业级电缆
LCP101 LCP102
IP65
3
订货号：
（包括紧固件、 米电缆和密封圈）
（包括图形面板、紧固件、 米电缆和密封圈）
（包括数字面板、紧固件、 米电缆和密封圈）
（包括紧固件和密封圈，不含电缆）
（ 米的 连接电缆）
130B1117 3
130B1113 3
130B1114 3
130B1170
175Z0929 3 LCP
38 -39
19
19
VLT HVAC 系列变频器选件一览表
USB 扩展线
USB IP55 IP66 USB
PC
· 扩展线用于 和 封装的机箱，使 接口扩展到变频器的外部。
·它位于变频器的底部，方便高防护等级的变频器与 机的通讯。
订货号： 机箱用 ……………… …
机箱用 ………………… …
A5-B1 350mm 130B1155
B2-C 650mm 130B1156
…
…
IP21升级套件
IP21 A1,A2,A3,B3,B4,C3 C4
VLT 1.1-75kW
VLT
IP41
套件用于在干燥的环境中安装变频器，仅适用于 和 机箱。
· 支持 变频器功率
· 可用于内置或无内置选件的 变频器
· 顶部达到 等级
订货号： 130B1121 - A1, 130B1122 - A2, 130B1123 - A3, 130B1187 - B3, 130B1189 - B4,
130B1191 - C3, 130B1193 - C4
PROFIBUS Sub-D9适配器 接口
此适配器使 的连接实现可插拔。
·可以使用预接的 电缆
·适合改造，仅用于 和 机箱
PROFIBUS
Profibus
A1,A2 A3
订货号： 130B1112
穿墙式安装套件
将 和 机箱散热片部分安装在控制柜外部的安装套件。
·减少柜内的散热设备安装空间
·无强制通风气流，污染物不会进入电子元器件
·减少电控柜的厚度，体积更小
·无需额外的冷却设备
A5,B1 ,B2,C1 C2
订货号：130B1028 - A5, 130B1046 - B1, 130B1047 - -B2, 130B1048 - C1, 130B1049 - C2
螺丝固定端子块
螺丝固定端子作为一个选件，可以用来替换本机出厂预装的弹簧固定式端子块。
·可插拔
·端子名称有标示
订货号：130B1116
VLT
制动电阻
使用制动电阻就是确保对重负载进行快速频繁的制动，例如传送带负载，丹佛斯 制动电阻能确保用
户的设备更加可靠稳定的运行。丹佛斯提供的是外置式制动电阻方案，它会给用户带来如下好处：
· 制动电阻的工作制可以根据需要来选择。
· 制动过程中产生的热量可以直接排放到控制柜外部。
· 即使制动电阻过载，也不会造成电子元器件过热。
VLT
20
VLT系列其它产品一览
VLT AHF005/010高级谐波滤波器
在丹佛斯变频器的输入侧安装 谐波滤波器可以有效的减少谐波失真。
· 可以将谐波失真降低到
· 可以将谐波失真降低到
·紧凑的外形，便于安装在控制柜内
·更方便改造项目使用
·启动方便，无需调整
·无需常规维护
AHF
AHF005 5%
AHF010 10%
VLT MCC101正弦波滤波器
正弦波滤波器置于变频器和电机之间以优化变频器输出电流。它输出一个接近正弦波的电机电压。同时减
少电机绝缘压力，电机端噪音和轴端电流（特别是大电机）
·保护电机绝缘 · 减小电机噪音
·减小轴承电流（特别是大电机） · 实现长电机电缆
·减少电机损耗 · 延长电机寿命
VLT dU/dt MCC102 滤波器
VLT dU/dt
dU/dt
 滤波器置于变频器和电机之间来消除非常快速变化的电压。电机端的电压仍是方波形状的，但
是 值大大降低了。
·这些滤波器可以减小电机绝缘的压力，建议在一些老电机，频繁制动造成直流端电压升高的应用场合
使用。
VLT AAF005有源滤波器
凭借我们出色的变频器开发平台和丰富的控制经验，丹佛斯有源滤波器为谐波抑制和功率因数的改善提供
了灵活的解决方案，并且可靠易用。
丹佛斯高级有源滤波器通过生成并注入反相的谐波和无功电流，成功地重建了最优正弦波和功率因数为
的电源。它可作单个 变频器的紧凑集成解决方案，亦或作为紧凑独立的解决方案进行安装，同时补
偿多个负载。
功率范围
最多四个单元并联，实现最大功率。
外壳防护等级 混合
1 VLT
:
190 A, 250 A, 310 A, 400 A, 500 A@380-480 V
: IP21, IP54
21
AHF 005 AHF 010 尺寸号
130B2328 130B2293 D
130B2330 130B2295 D
130B2331 130B2296 E
130B2333 130B2298 E
130B2334 130B2299 F
130B2335
尺寸号
D
E
F
G
G
H 130B2300 G
130B2333 + 130B2333 130B2301 G
130B2333 + 130B2334 130B2302 H
130B2334 + 130B2334 130B2304 H
130B2334 + 130B2335 130B2299 + 130B2300
130B2300 + 130B2301
130B2301 + 130B2301
130B2301 + 130B2302
额定电流

175G6633 + 175G6691
2X 175G6691
订货代码
380-415V
订货号
满负载时的电流曲线和畸变频谱曲线
典型的无滤波器
无滤波器
安装AHF 10
安装AHF 10
安装AHF 5
安装AHF 5
技术规格
线电压
频率
过载电流
效率
真实功率因数
环境温度
±10%
+/-5%
0.98
0.80@50%负载
0.99@100@负载
1.0@150%负载
5 -40℃ ℃不降容
尺寸号 高度
B 453
C 698
D 938
E 1046
F 1152
G 1322
H 1352
深度
242
230
230
400
419
419
419
宽度
165
302
302
345
406
406
470
单位[mm]
VLT AHF 005/010谐波滤波器
160% , 60过载 持续 秒
VLT输出正弦波滤波器
技术规格
电压等级
额定电流@50Hz
电机频率
环境温度
最小开关频率
最大开关频率
过载能力
封装等级
认证
3x220-500V 3x525-690V和
2.5-1200A（更大功率可采用多单元并联）
0-60Hz , 100/120Hz
10A
不降容 需要降容使用
（最大 ）
-25 45℃至 不降容℃
1.5kHz-5kHz, 取决于滤波器型号
8kHz